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VOORWOORD

Jette in een oogopslag...

De praktische gids ‘Jette op zak' steekt in een nieuw kleedje en
alle informatie werd getipdatet. In dit digitale tijdperk en met
de strijd tegen afval in het achterhoofd, raden we u aan deze
online te raadplegen.

Doorheen de 15 pagina’s vol praktische info vindt u een ant-
woord op al uw vragen, te beginnen met de vragen die verband
houden met het gemeentebestuur: de openingsuren, info over
de verschillende diensten, voorstelling van het College van Bur-
gemeester en Schepenen, sociale verenigingen in Jette (PWA,
AIS, Lojega, OCMW, enz.).

De praktische gids ‘Jette op zak' bevat ook informatie over
andere Jetse verenigingen, van sociale restaurants tot ver-
schillende opvangcentra voor vrouwen en organisaties uit de
gezondheidssector, zoals medische huizen, rust- en verzor-
gingstehuizen of centra voor geestelijke gezondheidszorg.

Uiteraard vindt u er ook de lijst met créches en peutertuinen, de
raadplegingen voor zuigelingen en de gemeentescholen. En als
u op zoek bent naar ideeén voor activiteiten, dan kan u inspi-
ratie opdoen in de lijst van culturele en sportinfrastructuur. De
gids sluit af met een reeks nuttige telefoonnummers zoals die
van de brandweer, de politie, het antigifcentrum, de belastings-
dienst,...

‘Jette op zak' is een onmisbare gids voor alle Jettenaren en
biedt alle informatie over de gemeente in één oogopslag.

Hebt u geen toegang tot internet?
Hou dan dit exemplaar binnen handbereik!

Wie wel internettoegang heeft, vindt al deze praktische info,
inclusief de digitale co6rdinaten van de diensten (e-mail, web-
site,...), op www.jette.be.




GEMEENTEBESTUUR

Het Gemeentehuis
024231211
Wemmelsesteenweg 100

Diensten Demogrdfie,
Burgerlijke stand en
Financieel Beheer en Boekhouding (FIBEBO)

Maandag, dinsdag, woensdag en vrijdag

van 8.30u tot 14u. Donderdag van 13u tot 19u.

Andere dienstens
Maandag, dinsdag, woensdag en vrijdag

van 8.30u tot 14u. Donderdag van 13u tot 16u.

Theodor 108
02423.12.11
Léon Theodorstraat 108

Stadsaanleg, Grondgebiedbeheer (Stedenbouw),
Gemeentelijk patrimonium, Stadsmobiliteit,
Duurzame ontwikkeling-Leefmilieu

Maandag, dinsdag, woensdag en vrijdag

van 8.30u tot 14u. Donderdag van 13u tot 16u.

Julien augustus:
Alle diensten:
van maandag tot vrijdag van 8.30u tot 14u.

www.jette.be - @Jette1090

Burgerlijke stand
Communicatie
Demografie
Duurzaam wijkcontract Magritte
Economisch leven en animaties
Financieel beheer en boekhouding
Franstalige cultuur
Franstalige jeugd
Franstalig onderwijs
Franstalige senioren
Gemeentelijk patrimonium
Grondgebiedbeheer (Stedenbouw)
Human resources
Jobhuis

Actiris

02423.12.70
02423.13.22
024231261
02.423.13.89
02.423.13.06
02423.13.15
02423.12.65
02.423.12.66
02.423.13.52
02.423.12.66
02.422.31.60
024223148
02.422.31.92
02422.31.24
02.563.23.60

Werk- en Opleidingsproject (WOP-OCMW) 02.422.46.11

Jonge kind en Gezin
Kabinet van de gemeentesecretaris
Nederlandstalige cultuur
Nederlandstalige jeugd
Nederlandstalig onderwijs
Nederlandstalige senioren
Pensioenen/mindervaliden
Reinheid (ombudsman)
Sport

Stadsaanleg (Wegen)
Stadsmobiliteit
Zaalverhuur

02.422.31.37
02423.12.26
02.422.31.80
02.423.13.44
02423.13.71
02.423.12.67
02422.31.22
02423.13.17
02.423.12.97
02.423.13.88
02.422.31.08
02.423.13.46




GEMEENTEBESTUUR

Beplantingen - Gemeentelijke serres

Laarbeeklaan 120 02.478.22.99
Kinderboerderij

Kleine Sint-Annastraat 172 02.479.80.53
Kerkhof

de Smet de Naeyerlaan - Secrétinlaan 02.425.97.10

Zaalverhuur
Feesten, lezingen, tentoonstellingen 02.423.13.46

BiblioJette
Kardinaal Mercierplein 10 02.426.05.05

Het Raadhuis
Kardinaal Mercierplein 1
Slachtofferhulp - Aitematieve maatregelen 02.423.14.56

Lokale bemiddeling 024231451
Vredegerecht - griffie 02.425.53.15
Stadspreventie 02.423.11.50
A.Vandenschrieckstraat 77

Stadswachters

Cel diefstalpreventie

Cel tegen schoolverzuim

Politie - zone Brussel-West
Dringende tussenkomsten
Noordoproepnummer voor de zone
Verkeer

Jeugd en Gezin

Commissariaat Jette
Kardinaal Mercierplein 1
Onthaal en wacht
Secretariaat wijkinspecteurs

Inspecteur Meert (verantwoordelijke)

Parkeercontrole
Parking.brussels (gewestelijk)

101
02412.12.12
02412.68.23
02.412.64.65

02.412.68.06
02.412.68.35

/36/39
024126814

0800.981.81




HET GOLLEGE

Burgmeester

« Wijkcontract en Grootstedenbeleid

« Communicatie, Participatie en Informatie

+ Kwaliteit

+ Veiligheid

+ Slachtofferhulp, Bemiddeling en Alternatieve maatregelen
+ Financién en Begroting

+ Voogdij OCMW

+ Bicommunautaire infrastructuren

+ Erediensten

Permanentie: op afspraak, in zijn kabinet, Wemmelsesteenweg
100 (gelijkvloers)
Contact: 02.423.12.13/06

Schepen

+ Patrimonium, Energie en Klimaat (gelinkt aan het patrimonium)
+ Wagenpark

+ Stadsaanleg

- Beplantingen, serres en gemeenteparken

- Waterbeleid (riolen, blauw netwerk, ...)

Permanentie: op afspraak, in zijn kabinet, Wemmelsesteenweg
100 (verdieping 1A)
Contact: 02.423.12.08

Schepen

+ Franstalig onderwijs en Buitenschoolse opvang
+ Huisvesting

Permanentie: op afspraak, in zijn kabinet, Wemmelsesteenweg
100 (verdieping 2A)
Contact:02.423.12.34




HET GOLLEGE

Schepen

+ Burgerlijke stand en Demografie

+ Duurzame ontwikkeling en Leefmilieu

« Eerlijke handel

- Coordinatie Klimaatplan en Luchtkwaliteit

» Personen met een handicap, Gelijke kansen en Integratie

Permanentie: op afspraak, in haar kabinet, Wemmelsesteenweg
100 (verdieping 1A)
Contact: 02.423.12.05

Schepen

+ Stadspreventie
*+ Sport
- Handel, Economie en Animatie

Permanentie: op afspraak, in zijn kabinet, Wemmelsesteenweg
100 (Verdieping 1A)
Contact: 02.423.12.05

Schepen

« Franstalige cultuur
+ Franstalige jeugd en senioren
+ Bicommunautaire activiteiten
» Openbare reinheid

Permanentie: op afspraak, in zijn kabinet, Wemmelsesteenweg
100 (verdieping 1A)
Contact:02.423.12.03




HET GOLLEGE

Schepen

» Personeel

» Sociaal leven
» Gezondheid
+ Jobhuis

Permanentie: op afspraak, in zijn kabinet, Wemmelsesteenweg
100 (verdieping 1A)
Contact:02.423.12.03

Schepen

+ Stadsmobiliteit en Luchtkwaliteit (mobiliteitsgebonden)
+ Vlaamse gemeenschapen en Onderwijs

+ Nederlandstalige jeugd en senioren

+ Internationale solidariteit (Noord-Zuid)

Permanentie: op afspraak, in haar kabinet, Wemmelsesteenweg
100 (verdieping 1A)
Contact: 02.423.12.08

Schepen

+ Stedenbouw en Verwaarsloosde gebouwen en terreinen
+ Erfgoedbescherming
+ Het Jonge kind en Gezinnen

Permanentie: op afspraak, in haar kabinet, Wemmelsesteenweg
100 (verdieping 2A)
Contact:02.423.12.34

Secrétaire communal
Permanence : sur rendez-vous, a son cabinet,
chaussée de Wemmel, 100 (étage 1A)
Contact: 02.423.12.26




SOCIANL

Wemmelsesteenweg 229

Onthaal 02.422.46.11
Sociale dienst 02422.46.11
Dienst Gezinshulp 02.422.46.53/92/95
Tele-Hulp Jette 02.422.46.53/92/95
Schuldbemiddeling 02.422.46.80
Iris-centrum - Rusthuis 02.422.47.50
Brigitte DE PAUW

OCMW-voorzitster

Permanentie: op afspraak in het OCMW 02.422.46.90

Dominique BERNARD
OCMW-secretaris

Secretariaat 0242246.11

Centre d'Entraide de Jette

Sociale hulp aan Jettenaren in moeilijkheden, sociale
economie-projecten, schoolondersteuning, Franse les
H. Werriestraat 11 - 02.428.90.56

Maandag >donderdag: 9u>12u en 14u>16u (info)
Dinsdag>vrijdag: 9u>13.30u (secretariaat)

Opvanghuis voor vrouwen
Kardinaal Mercierplein 36 - 0499/51.21.50
Afspraak tussen 8.30uen 17u

Restojet

Sociaal restaurant

Kardinaal Mercierplein 36 - 0431/12.47.15
Maandag>vrijdag: 11.30u>14.30u (maaltijden)
Maandag>vrijdag: 14.30u>17u (socio-culturele anima-
ties)

Vestijet

Tweedehandskledij
Sint-Pieterskerkstraat 18

Maandag en dinsdag: 8.30u>16u
Woensdag en donderdag: 8.30u>15u
Vrijdag: 8.30u>12u

De Engelbewaarder

Sociaal restaurant

Secrétinlaan 11-13 - 0498.21.51.08

Open za & zon: 9u>15u en ma>vrij: 16u>20u

Centre culturel de Jette - Interwijkproject

Sociale cohesie, workshops, jongerenbegeleiding, inter-
culturele enintergenerationele projecten,...

de Smet de Naeyerlaan 147

02.427.62.00

Planning familial de Jette
Informatie en begeleiding - seksudliteit en relaties
L Theodorstraat 108 - 02.426.06.27

SAHAM vzw

Begeleiding van volwassenen met een lichte tot matige
mentale handicap. Begeleid wonen.

Gillebertusstraat 25-02.426.26.19

Gemeenschapscentrum Essegem

Socio-cultureel, taalworkshops voor volwassenen en kin-
deren, theater, muziek, ontmoetingsruimte.

Leopold I-straat 329 -02.427.80.39

Opvangcentrum Jette (Rode Kruis)
Opvang asielzoekers
Léon Theodorstraat 102 - 02.425.10.20




GELONDHEID

L'Oranger AMO
Hulp aan jongeren
Vandenschriekstraat 77 A-02.465.08.60

Vie féminine vzw - Espace femmes Jette
Steun, activiteiten en workshops voor vrouwen
Lakenselaan 57-02.420.64.78

L'Abordage
Sociale cohesie, buurthuis
J.Lahayestraat 169 - 02.426.52.67

Le Centre MIR vzw

Bemiddeling, geassisteerde ontmoetingen, gezins-
onderzoek

Ph. Werrieplein 16 - 02.502.06.05

Caba Jette

Sociale kruidenier, workshops

Leopold I-straat 483-02.311.40.01
Dinsdag: 13.30u>15.30u

Donderdag en vrijdag: 10.30u>12.30u

Plaatselijk Werkgelegenheidsagentschap - PWA
L. Theodorstraat 108 - 02.427.56.60

Dienstencheques (PWA)
L. Theodorstraat 204/7 - 02.421.65.00

Sociaal woningkantoor (SW) Jette
Residentie Esseghem 2 - J. Lahayestraat 288
02.421.70.90

Lojega

Codperatieve maatschappij van sociale woningen
Residentie Esseghem 3 - J. Lahayestraat 282/35
02.478.38.35

UZ Brussel
Universitair ziekenhuis
Laarbeeklaan 101-02.477.41.11

Nieuw centrum Primavera vzw
Dienst voor geestelijke gezondheid
S. Legrellestraat 48 - 02.428.90.43

Club Norwest
Ontmoetingsclub - Strijd tegen vereenzaming
J.Sermonlaan 93 - 0479.281.952

Entre Autres vzw

Psycho-sociale begeleiding en beschut wonen voor
volwassenenmet psychologische problemen
Bonaventurestraat 28 -02.478.93.62

Le Centre devie
Dagcentrum voor personen met een mentale handicap
J-J.Crocglaan 8-02.479.98.50

Clinique Sans Souci vzw
Open psychiatrisch hospitaal
Dieleghemsesteenweg 25 -02.478.04.33

Coupole bruxelloise de I'autisme
Esseghemstraat 41 - 02.425.05.59

Medisch huis Esseghem
Zorg- en preventiecentrum
Esseghemstraat 24 -02.424.25.40

Minder Mobielencentrala
Sint-Pieterskerkstraat 47 - 02.422.46.51

Medisch huis Toumesol
Zorg- en preventiecentrum
H. Werriestraat 69 - 02.420.48.67



HINDEROPVANB

Nederlandstalige kinderopvang (Kind & Gezin)

Kinderdagverblijf VUB

Laarbeeklaan 109 02.477.48.11/13
De Rakkertjes

Dieleghemsesteenweg 24-26 02.479.35.18
Harlekijntje

J. Tiebackxstraat 13 02.478.52.18
Windekind

Van Swaestraat 13 02.426.08.45
1001 Bétises

J. Lahayestraat 229 0483.35.66.40/02.426.41.82

Franstalige gemeentelijke kinderopvang (ONE)
Otot 3 jaar

Pouf et Caroline*

Stiénonlaan 151 02.47893.12

L'Ylo jardin*
Burgemeester Jean Neyberghlaan 15C  02.476.04.09

Reine Fabiola*

F. Lecharlierlaan 86 02.427.81.00/02.427.58.77
Dorémiroir*

Wemmelsesteenweg 91 02.420.19.95
Graine d'artiste*

Wemmelsesteenweg 229C 02.426.83.18
18 maandtot 3 jaar

Boule et Bill*

S.Legrellestraat 1 02.428.54.06
LaRibambelle*

Leopold I-straat 300 02.42551.36

*Inschrijvingsvoorwaarden op www.jette.be.

Privé-kinderopvang NLen FR

L'Tle aux enfants II (K&G)
E. De Smetstraat 8

Baby World (K&G)
J.Sermonlaan 91

L'Eden (ONE)
deSmet de Naeyerlaan 158

Le Petit TGV (ONE)
0O.Warlandlaan 156

New Caliméro (ONE)
0. Warlandlaan 205

vzw Le Ballon Rouge (0 tot 3 jaar)

LALOCO
Wemmelsesteenweg 242

Bébé Bonheur (K&G)
de Smet de Naeyerlaan 336

02.468.14.96

0497.50.50.32

02427.06.71

02.428.70.70

02411.63.33

02.219.64.09

02.219.64.09

0496.04.92.94




HINDEREN EN ONDERWIYS

Consultaties Kind & Gezin
J. Lahayestraat 229

Consultaties ONE
Wemmelsesteenweg 229A
F.Lecharlierlaan 84

Leopold I-straat 337

JB. Depairelaan 50 (Laken)

Ontmoetingsruimte “La Récré”

0483.35.66.40

02.426.41.82

02.423.19.04
02.426.73.07
02.427.66.71
02.479.76.50

Ontmoetingsruimte voor ouders en kinderen van O tot 3 jaar.

Esseghemstraat 26 - 0470.06.34.08

Ontmoetingsruimte”Unité Mére-Enfants” (FR/NL)
Ontmoetingsruimte voor toekomstige en niewe moeders.
Avenue Carton de Wiart 141 - 02.411.89.51

Noodopvang “L'Arbre de vie”

Opvang families in moeilijkheden en kinderen van 1

maand tot4 jaar.

Wemmelsesteenweg 229D - 02.428.21.24

Baby Boum

Ontmoetingsruimte voor kinderen van 6 tot 18 maanden

en hun ouders.

Atelier 34zéro Muzeum
deRivierendreef 334
1zaterdag/maand: 15.30u>17u

School Van Asbroeck
Wilgstraat 1

Kleuterschool Simone Blangchard
Berréstraat 23

School Vande Bome
Dansettestraat 30

School Florair
De Greeflaan 15

School Arbre Ballon
De Smetstraat9

School Dageraad
Van Rollegemstraat

School Poelbos
Laarbeeklaan 110

CVO Meise-Jette

02.428.33.06

02.426.97.69

02.426.60.30

02.421.19.07

02.478.07.07

02.478.00.63

02.479.59.32

02.479.58.92

Talen, informatica, fotografie, mode, personenzorg,
voetverzorging, multimedia en elektriciteit

Laarbeeklaan 121

02.269.55.46



CULTUUR/SPORT

L'Armillaire

Centre culturel de Jette - Centre Armillaire

de Smet de Naeyerlaan 145

Gemeenschapscentrum Essegem

Leopold I-straat 329

Bibliojette (Franstalige bib)
Kardinaal Mercierplein 10

Nederlandstalige bibliotheek
Kardinaal Mercierplein 6

Académie de Jette
Wilgstraat 1 (na 16u)

Jetse Academie Muziek - Woord - Dans

Wilgstraat 1 (na 16u)

02.426.64.39

02.427.80.39

02.426.05.05

02.427.76.07

02.426.35.56

02.426.72.94

Dielegemabdij - Museum Graafschap Jette

J. Tiebackxstraat 14

Gemeentelijke Feestzaal
Kardinaal Mercierplein 10

J. Verdoodtzaal
Kardinaal Mercierplein 6

René Magritte Museum
Esseghemstraat 135

Atelier 34zero Muzeum
de Rivierendreef 334

Le Rayon Vert
G.Van Huynegemstraat 32

Ploef!
Bonaventurestraat 100

LaMI (La Maison de 'Tmage)
Wemmelsesteenweg 249

02.479.00.52

02.423.13.46
02.426.32.32

02.427.76.07

02.428.26.26

02.428.33.06

02.420.21.26

02.476.98.07

Permanenties: Dinsdag: 18u>20u - Zaterdag: 14u>17u

Casa Veronica
Capartlaan 13B

Labolobo
F. Lecharlierlaan 4

Omnisportcentrum
Graafschep Jettelaan 3

Heymbosch sportcentrum
J-J.Crocglaan 52

Gemeentelijk stadion (cafetaria)

Tentoonstellingslaan 257

Tennispaviljoen
Jeugdpark
Graafschap Jettelaan

Minigolf
Jeugdpark
Heilig-Hartlaan

0476.77.23.42

02.270.34.11

02.476.15.38

02.479.43.87

02476.11.81

02.478.12.87

02423.1243




TORGSETOR/VIW/VAKBONDEN

Christelijke mutualiteit
Sint-Michielsbond Jette
Jetsesteenweg 681 02.425.16.82
Socialistische mutualiteit

Federatie van Socialistische Mutualiteiten van

Brabant- Jette

L. Theodorstraat 250 02.427.96.06
P.Timmermansstraat 1 02.426.89.70
Liberale mutualiteit

Liberale Mutualiteit van Brabant - Jette

L. Theodorstraat 143 02.427.72.93

Onafhankelijke en neutrale mutualiteiten
Partenamut

L. Theodorstraat 89 024235757
Symbio

Ph. Werrieplein 21 02.743.16.42
CentreIris

Wemmelsesteenweg 229 024224711
Residentie Magnolia

Leopold I-straat314 02.421.00.20
Residentie Green

Dikke Beuklaan 50 024743211
Residentie Aux Deux Parcs

Duysburghstraat 21 02.475.40.80
Residentie Heysel

Rommelaerelaan 185 02.479.57.64
Residentie Archambeau

de Levis Mirepoixlaan 15 02.421.55.55

Woon- en Zorgcentrum Warlandis

0. Warlandlaan 209 02.428.00.00
Home Castel

Graafschap Jettelaan 1 02477.14.11
Residentie Christalain

Ontmijnerslaan 2 02422.07.11
Residentie Wiart 126

Carton de Wiartlaan 126 0496.21.61.26
Multifunctionneel Centrum Viva Jette

L. Theodorstraat 197

Dagcentrum en Infopunt senioren 02.422.46.99
Sport te Jette 02423.12.44
Promotie van Jette 02.423.13.02
Handel en Jaarlijkse Jetse Markt 02.423.13.06
ACLVB Brussel

Boudewijnlaan 11/1

1000 Brussel 02.206.67.11
ACV Brussel

Pletinckxstraat 19 - 1000 Brussel 02.557.88.88
ACVJette

Uyttenhovestraat 45-47 02.557.81.71
ABVV Brussel

Call center 02.552.03.30
Zwedenstraat 45 - 1060 Brussel 025520331

ABVV werkloosheidspermanentie Jette
F. Lecharlierlaan 157 02.552.03.31/32



NUTTIGE NUMMERS

BRANDWEER - ZIEKENWAGENS 100
POLITIE (noodnummer) 101
EUROPEES NOODOPROEPNUMMER 112
(via GSM)

NOODOPROEPNUMMER

ZONE BRUSSEL-WEST 02412.12.12
POLITIE - DIVISIE JETTE 02.412.68.06
ANTIGIFCENTRUM 070.245.245
NET BRUSSEL

(ophaling en grof huisvuil) 0800.981.81

VIVAQUA (waterdistributie)
Keizerinlaan17-19 - 1000 Brussel

« Technische problemen en noodnummer 02.739.52.11
+ Algemene zaken 02.518.81.11
* Facturatie 02.518.88.11

SIBELGA ((netwerkbeheer elektriciteit-gas)
Werkhuizenkaai 16 - 1000 Brussel

* Gasreuk 0800.19.400
+ Elektriciteitsstoringen 02.274.40.66
STATION JETTE

Kardinaal Mercierplein 22 02.224.63.63
MIVB

Koningstraat 76 - 1000 Brussel 070.23.20.00

FOD FINANCIEN 025725757
Finance Tower - Administratief Centrum Kruidtuin
Kruidtuinlaan 50 - 1000 Brussel

* Belastingen Jette
Ontvangsten 02.575.41.50
Controles
NamenAtotR 02575.41.30
NamenStotZ 025754140
* BTW-controle Jette 02577.16.20
* Kadaster Jette 02.577.19.80

REGISTRATIEKANTOOR HUURCONTRACTEN

Regentschapsstraat 54 - 1000 Brussel ~ 02.577.42.90
« Registratie huurcontract 02.577.42.70
« Attest van erfopvolging 02.577.43.70
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